
The Klasterec Times
   

  Východ slunce:  5:05 a.m.

   

  2. táborový den, neděle 13. července 2014

     

     Západ slunce: 9:06 p.m.
 
as 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

  
 FOTO: Vítek 
 Klasterec • Na náměstíčku včera spatřen neznámý pohledný 

 muž. Na naši redakci se obrátila okouzlená sekretářka Trudy, 

 která krasavci vzkazuje: „Meine Liebe, zavolej! 673231145“. 

HESLO DNE: 
 

DO TŮŇKY 

CHODÍME Z 

PŘESVĚDČENÍ! 

POČASÍ: 
Ráno:  12 °C  

Během dne: 21 - 25 °C 

Noc:   -10 °C  ?? 

Srážky, rychl. větru: beze srážek, 5m/s  

  

Vzhledem k tomu, že většinu táborníků tvoří děti, které už na dvojce loni byly, 

proběhlo rozkoukávání rychle. Vedoucí Bety, která vedla autobus společné 

dopravy, poznamenala, že Vojta L. „stihl získat čtyři dívčí srdce, ještě než si v 

autobuse sedl“. U táborového ohně se mu nevedlo hůř, byl opět v dívčím obležení 

podobně jako David K. Na to nás upozornil Dan, když k sousedovi poznamenal – 

„Neseděl David na začátku ohně na kraji lavičky? A teď sedí mezi holkama…“ 

Dostáváme se k závěru dne, táborovému ohni v Jerichu. Zpěv doprovázely dvě 

kytary, basa a dvoje ukulele. Můžeme ale do budoucna očekávat ještě mnohem 

mocnější orchestr, neboť celý les rukou se zvedl po Maruščině otázce, kdo umí na 

něco hrát. Když padla výzva k vyprávění vtipů, bylo to ještě lepší. Dan H. 

nezklamal: „Dvě blondýny hrají šachy. ‚Gól!‘ ‚To není tenis, ty náno!‘“ A Šimon (z 

Nového Jičína, tedy s moc prima dialektem) také perlil: „Jaký je rozdíl mezi 

Vietnamcem a Ostravákem? Vietnamec má práci a umí česky.“ A ještě mnoho jsme 

se nasmáli, když rádcové formou scének seznamovali ostatní s tím, jak se máme 

správně na táboře chovat. Provokativní výjevy (většinou zaměřené na prezentaci 

různých nešvarů) provázel mravokárný komentář. Vybíráme pro vás: „Svůj stan 

uklízíme pro sebe, ne abychom udělali vedoucím radost.“ „Slovo ‚nechutná‘ 

neexistuje!“         (redakce) 

 

"Díky, Bože, za ty dary" provedeno v rekordním čase!  

Někdo by si mohl pomyslet, že první táborový den je natolik zatížen 

organizačními momenty (vším tím nakládáním, vykládáním, řazením, 

prezenčkami, vítáním a loučením, poučováním apod.), že se ani nedá nic 

plnohodnotného zažít. Opak je letos na dvojce pravdou! 

Večer se velmi dobře zažívají špagety s boloňskou omáčkou. Nebylo vůbec 

náhodou, že se kuchařkám tetě Libě a tetě Íčkové a strýcovi Čestmírovi večeře 

tak povedla, neboť při společné modlitbě v předvečer byli předmětem proseb 

„…aby se kuchařkám dařilo dobře vařit,“ „…kéž mají kuchařky zase nějaké 

básničky na nástupu.“ Bohu díky, vše se vydařilo. Tedy večeře i báseň. Ještě 

patrně bude potřeba zapracovat na kvalitě družinové modlitby před jídlem. 

Například Racci, podobně jako většina chlapeckých družin, zabroukají 

univerzální „Díky, Bože, za ty dary,“ v rekordním čase s minimem melodických 

zvratů. Rádce Šimon H. vysvětlil, že zítra to jistě bude lepší, protože dají dvě 

sloky, když bude ta neděle.       pokračování vpravo 

     

        Zájemce o práci musí mít pod čepicí, říká pan ředitel 

Východní pobřeží zaznamenalo další příval hledačů lepších zítřků ze starého kontinentu. Zvládne Amerika 

další příval nezaměstnaných? A kde se nejlépe po příjezdu uchytit? Zeptali jsme se ředitele Santa Fé 

transport. 

Co byste doporučil zájemcům o zaměstnání? 

Hlavně bych jim poradil, aby si nějakou práci našli. Protože bez práce nejsou koláče, tak aby neumřeli hlady.  

Kde je nejlepší práci hledat? 

Já bych  doporučoval hlavně zaměstnavatele, který platí, nehrozí mu krach a má dostatečně silné kapitálové 

zázemí. Uchytit se dá i u železnice. Platíme dobře. Ale bereme jen schopné lidi.  

Jaké schopnosti by měl mít uchazeč o práci  na stavbě železnice? 

No tak hlavně musí mít pod čepicí. Neměl by mít levé ruce. Ale jenom ty pravé. A tohle stačí. 

Kolik pracovních míst můžete na stavbě nabídnout? 

Práce je dost, ale naším přísným sítem projdou jenom ti nejlepší. A první dny v nové práci nejsou z 

nejlehčích. Mnoho nováčků nás po krátké době opustí.  

Děkujeme za rozhovor a přejeme mnoho  šikovných  pracantů!          
Anička 


